
Adam har börjat drömma igen
� När doktorn sa att det var mycket bättre och jag kunde prova 
ett tag att sluta med medicinerna kändes det jätteskönt. Adams 
lågmälda glädje går inte att missta sig på. Sedan ett och ett 
halvt år har han varit symtomfri och kunnat ägna sig åt det han 
tycker mest om i hela världen - fotboll.

Det började med att tvåårige Adam var varm och gnällig av lite feber en fredagskväll. Hans 
ena fotled hade svullnat och Adams pappa blev fundersam.

– Det gjorde ont i foten och den var svullen och grön, minns Adam. På vårdcentralen 
fick pappa Gunnar stå på sig för att få en riktig undersökning gjord. Till slut hamnade de på 
Karolinska sjukhuset där de fick veta att Adam hade barnreumatism.

Åren som följde blev väldigt jobbiga för familjen. Ena stunden kunde Adam må hur fint 
som helst för att nästa stund ha så ont att han grät. Trots allt detta följde Adam med sin pappa 
som tränade ett knattelag i fotboll. Han ville så gärna spela, men orkade inte alltid. 

Efterhand mådde Adam bättre och till slut behövde han inte äta sin medicin längre.  Nu 
tränar han i Djurgården och drömmer igen:

– Jag vill bli fotbollsproffs, först i Djurgården och sedan utomlands. Det kan bli verklighet. 
Får han vara symtomfri i tre år till har han 90 procents chans att klara sig, säger läkarna.

Fortfarande vet man inte varför Adams reumatism började och inte heller varför 
den slutade. Ingen vet heller säkert att den inte kommer tillbaka. Reumatismens verkliga 
orsaker är en gåta som fortfarande är olöst. Ingen vet ännu varför kroppen angriper sig själv.

Forskning pågår och gör framsteg, men är ändå eftersatt trots att behovet 
av bot är stort och sjukdomarna utbredda - var tionde svensk är drabbad. Får vi ordentliga 
resurser nu är nog gåtans lösning inte långt borta. För närvarande sker forskningen med 
nästan bara frivilliga medel, där Reumatikerförbundet är den största finansiären. 
Din gåva är till stor hjälp. Även en liten gåva räcker långt. Tack!

Reumatikerfonden
Postgiro 90 03 19-5, Bankgiro 900-3195 
Vid betalning via internet använd vårt bankgiro.

tel 08-692 58 00, www.reumatikerforbundet.org
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